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Uwaga!

 osoby zainteresowane dodatkiem na pokrycie kosztów energii elektrycznej (Obszar E)
–  wskazani nowi odbiorcy pomocy

Na mocy uchwały nr 40/2025 Zarządu PFRON z dnia 7 maja 2025 roku, zmieniającej dokument: Kierunki działań oraz
warunki brzegowe obowiązujące realizatorów programu „Aktywny samorząd” w 2025 roku, wniosek o dofinansowanie
w ramach Obszaru  E  programu będą mogli  złożyć  także  nowi  odbiorcy pomocy,  korzystający  w warunkach
domowych ze świadczenia:

hospicjum domowe,●

opieki paliatywnej●

pielęgniarskiej opieki długoterminowej●

na podstawie zalecenia lekarza specjalisty.●

Dotychczasowi adresaci wsparcia tj. korzystający w warunkach domowych ze świadczenia:

zespołu długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie●

zespołu długoterminowej opieki domowej dla dzieci wentylowanych mechanicznie●

poradni/ ośrodka/ zespołu domowego leczenia tlenem.●

zachowują możliwość złożenia wniosku.

Jeśli wnioskodawca korzysta z ww. świadczeń, wniosek można będzie złożyć również wtedy, gdy osoba z
niepełnosprawnością korzysta z koncentratora tlenu lub respiratora wypożyczonego lub zakupionego ze
środków własnych.

Nowi adresaci mogą składać Wnioski w ramach Obszaru E w wersji papierowej już od dnia 1.07.2025r. – następnie
po wdrożeniu wymaganych zmian – od 11.07.2025r. również za pośrednictwem systemu SOW.

Zakończenie naboru wniosków - dnia 31 grudnia 2025 roku.

Ponieważ w programie w przypadku Obszaru E obowiązuje zasada refundacji kosztów poniesionych do 180 dni przed
złożeniem wniosku, nowi adresaci pomocy – użytkownicy koncentratora tlenu lub respiratora, którzy złożą wniosek do
dnia 30 lipca 2025 roku, mogą ubiegać się o dodatek za miesiąc styczeń 2025 roku. Wniosek złożony po tej dacie (np.
31 lipca 2025 roku) może obejmować dodatek od miesiąca: luty 2025 roku.

Niezależnie od daty poniesienia kosztu w danym miesiącu czy daty rozpoczęcia wentylacji, dodatek obejmuje pełny
miesiąc (nie dokonuje się zmniejszenia kwoty dofinansowania). Okres objęty refundacją kosztów opłaty za energię
w ramach wniosku nie może być dłuższy niż 6 miesięcy (600 zł) i krótszy niż 3 miesiące (300 zł).

Druk wniosku w ramach obszaru E oraz formularz Zaświadczenia o korzystaniu ze świadczenia zdrowotnego – po
zmianach znajduje się w linku poniżej:

Link

Zaświadczenie  może być:

podpisane (wraz z pieczątką imienną) przez lekarza lub lekarza specjalistę lub fizjoterapeutę lub pielęgniarkę lub●

innego członka zespołu realizującego świadczenie, lub
opieczętowane przez świadczeniodawcę (placówkę medyczną, która realizuje wentylację w warunkach domowych) i●

podpisane przez osobę upoważnioną przez tę placówkę.

http://www.pcpr.kalisz.pl/p,101,aktywny-samorzad-modul-i

